
Circo Baby A
Circo Baby B
Dança Baby A
Dança Baby B
Futsal Iniciantes A
Ginástica Rítmica Baby A
Ginástica Rítmica Baby B
Iniciação Esportiva B1
Iniciação Esportiva B2
Judô Baby A
Judô Escolinha B
Multiateliê A
Musicalização A
Musicalização B
Super Cérebro A
Super Cérebro B
Super Cérebro C
Tênis Infantil A

 R$  105,00 
 R$  105,00 
 R$  105,00 
 R$  105,00 
 R$  105,00 
 R$  105,00 
 R$  105,00 
 R$  105,00 
 R$  105,00 
 R$  137,00 
 R$  167,00 
 R$  105,00 
 R$  105,00 
 R$  105,00 
 R$  145,00 
 R$  145,00 
 R$  145,00 
 R$  105,00 

Modalidade

Infantil 4 ao 1º ano
Infantil 4 ao 1º ano

Infantil 3 ao 5
Infantil 5 e 1º ano
Infantil 5 e 1º ano

Infantil 4 e 5
Infantil 4 e 5

Infantil 4 ao 1º ano
Infantil 4 ao 1º ano
Infantil 4 ao 1º ano
Infantil 4 ao 1º ano
Infantil 3 ao 1º ano
Infantil 3 ao 1º ano
Infantil 3 ao 1º ano

A partir do Infantil 5
A partir do Infantil 5
A partir do Infantil 5

Infantil 3, 4 e 5

12h10 às 13h
12h10 às 13h
18h10 às 19h
18h10 às 19h
18h10 às 19h
12h10 às 13h
18h10 às 19h

11h55 às 12h40
18h10 às 19h
18h10 às 19h

12h50 às 13h30
18h10 às 19h
18h10 às 19h
18h10 às 19h
18h às 19h25
18h às 19h25
12h às 13h25
18h10 às 19h

6ª
5ª
3ª
6ª
4ª
4ª
2ª
6ª
6ª
2ª

2ª e 4ª
5ª
2ª
4ª
4ª
6ª
5ª
2ª

HoráriosFaixa Etária Dias Valor (R$)

Educação Infantil

Circo Iniciantes
Dança Básico A
Futsal Infantil A
Futsal Infantil B
Futsal Iniciantes B
Gin. Rítmica Iniciantes A
Gin. Rítmica Iniciantes B
Gin. Rítmica Interm. B
Handebol Misto C
Iniciação Esportiva A1
Iniciação Esportiva A2
Jazz Básico 
Jazz Intermediário I
Judô Escolinha A
Judô Escolinha B
Judô Escolinha C
Judô Intermediário A
Robótica A
Robótica B
Super Cérebro A
Super Cérebro B
Super Cérebro C
Tênis Infantil B
Vôlei Infantil A
Vôlei Infantil B
Xadrez Técnico A
Xadrez Técnico B
Xadrez Técnico C
Xadrez Técnico D

 R$  105,00 
 R$  177,00 
 R$  177,00 
 R$  177,00 
 R$  105,00 
 R$  177,00 
 R$  177,00 
 R$  177,00 
 R$  177,00 
 R$  177,00 
 R$  177,00
 R$  239,00 
 R$  239,00 
 R$  167,00 
 R$  167,00 
 R$  167,00 
 R$  167,00 
 R$  170,00 
 R$  170,00 
 R$  145,00 
 R$  145,00 
 R$  145,00 
 R$  105,00 
 R$  177,00 
 R$  177,00 
 R$  177,00 
 R$  177,00 
 R$  177,00 
 R$  177,00 

Modalidade

2º ao 5º ano
2º ao 4º ano
4º e 5º ano
4º e 5º ano
2º e 3º ano

1º ao 3º ano
1º ao 3º ano
3º ao 5º ano
4º e 5º ano

1º ao 3º ano
1º ao 3º ano
2º ao 4º ano
5º ao 7º ano
2º ao 4º ano

Infantil 4 ao 1º ano
2º ao 4º ano
4º ao 6º ano

A partir do 4º ano
A partir do 4º ano

A partir do Infantil 5
A partir do Infantil 5
A partir do Infantil 5

1º ao 3º ano
4º e 5º ano
4º e 5º ano

A partir do 2º ano
A partir do 2º ano
A partir do 2º ano
A partir do 2º ano

13h30 às 14h20
12h10 às 13h
12h10 às 13h
18h10 às 19h

18h10 às 19h25
12h10 às 13h
18h10 às 19h

18h10 às 19h25
18h10 às 19h
18h10 às 19h
18h10 às 19h

18h10 às 19h25
13h40 às 15h20

18h10 às 19h
12h50 às 13h30

12h às 12h50
18h10 às 19h
16h às 17h25

18h10 às 19h25
18h às 19h25
18h às 19h25
12h às 13h25
18h10 às 19h
12h às 12h50
18h10 às 19h

12h40 às 13h30
18h10 às 19h

12h40 às 13h30
18h10 às 19h

6ª
2ª e 4ª
2ª e 4ª
2ª e 4ª

6ª
3ª e 5ª
3ª e 5ª
4ª e 6ª
3ª e 5ª
2ª e 4ª
3ª e 5ª
2ª e 4ª
2ª e 4ª
3ª e 5ª
2ª e 4ª
2ª e 4ª
4ª e 6ª
4ª e 6ª
4ª e 6ª

4ª
6ª
5ª
3ª

3ª e 5ª
3ª e 5ª
2ª e 4ª
2ª e 4ª
3ª e 5ª
3ª e 5ª

HoráriosFaixa Etária Dias Valor (R$)

Ensino Fundamental Anos Iniciais

Basquetebol A
Danças Urbanas Interm. I
Futsal Feminino
Futsal Masculino A
Futsal Masculino B
Gin. Rítmica Interm. A
Handebol Misto A
Handebol Misto B
Jazz Intermediário I
Judô Intermediário A
Judô Intermediário B
Robótica A
Robótica B
Super Cérebro A
Super Cérebro B
Super Cérebro C
Vôlei  A
Vôlei B
Xadrez Técnico A
Xadrez Técnico B
Xadrez Técnico C
Xadrez Técnico D

 R$  177,00 
 R$  239,00
 R$  177,00
 R$  198,00
 R$  209,00
 R$  177,00
 R$  197,00
 R$  177,00
 R$  239,00
 R$  167,00
 R$  167,00
 R$  170,00
 R$  170,00
 R$  145,00
 R$  145,00
 R$  145,00 
 R$  177,00
 R$  177,00
 R$  177,00
 R$  177,00
 R$  177,00
 R$  177,00

Modalidade

A partir do 8º ano
A partir do 8º ano
A partir do 6º ano

6º e 7º ano
A partir do 8º ano
A partir do 6º ano
A partir do 8º ano

6º e 7º ano
5º ao 7º ano
4º ao 6º ano

A partir do 6º ano
A partir do 4º ano
A partir do 4º ano

A partir do Infantil 5
A partir do Infantil 5
A partir do Infantil 5

6º e 7º ano
A partir do 8º ano
A partir do 2º ano
A partir do 2º ano
A partir do 2º ano
A partir do 2º ano

16h às 17h40
15h45 às 17h

12h40 às 13h30
13h45 às 15h
16h às 17h40

13h40 às 14h55
16h às 17h40

12h40 às 13h30
13h40 às 15h20

18h10 às 19h
13h40 às 14h30

16h às 17h25
18h10 às 19h25

18h às 19h25
18h às 19h25
12h às 13h25
13h45 às 15h
16h às 17h40

12h40 às 13h30
18h10 às 19h

12h40 às 13h30
18h10 às 19h

2ª e 4ª
2ª e 4ª
4ª e 6ª
2ª e 4ª
2ª e 4ª
3ª e 5ª
3ª e 5ª
3ª e 5ª
2ª e 4ª
4ª e 6ª
2ª e 4ª
4ª e 6ª
4ª e 6ª

4ª
6ª
5ª

3ª e 5ª
3ª e 5ª
2ª e 4ª
2ª e 4ª
3ª e 5ª
3ª e 5ª

HoráriosFaixa Etária Dias Valor (R$)

Ensino Fundamental Anos Finais

Basquetebol A
Danças Urbanas Interm. I
Futsal Feminino
Futsal Masculino B
Gin. Rítmica Interm. A
Handebol Misto A
Judô Intermediário B
Robótica A
Robótica B
Super Cérebro A
Super Cérebro B
Super Cérebro C
Vôlei B
Xadrez Técnico A
Xadrez Técnico B
Xadrez Técnico C
Xadrez Técnico D

 R$  167,00
 R$  239,00
 R$  177,00
 R$  209,00
 R$  177,00
 R$  177,00
 R$  167,00
 R$  170,00
 R$  170,00
 R$  145,00
 R$  145,00
 R$  145,00
 R$  177,00
 R$  177,00
 R$  177,00
 R$  177,00
 R$  177,00

Modalidade

A partir do 8º ano
A partir do 8º ano
A partir do 6º ano
A partir do 8º ano
A partir do 6º ano
A partir do 8º ano
A partir do 6º ano
A partir do 4º ano
A partir do 4º ano

A partir do Infantil 5
A partir do Infantil 5
A partir do Infantil 5

A partir do 8º ano
A partir do 2º ano
A partir do 2º ano
A partir do 2º ano
A partir do 2º ano

16h às 17h40
15h45 às 17h

12h40 às 13h30
16h às 17h40

13h40 às 14h55
16h às 17h40

13h40 às 14h30
16h às 17h25

18h10 às 19h25
18h às 19h25
18h às 19h25
12h às 13h25
16h às 17h40

12h40 às 13h30
18h10 às 19h

12h40 às 13h30
18h10 às 19h

2ª e 4ª
2ª e 4ª
4ª e 6ª
2ª e 4ª
3ª e 5ª
3ª e 5ª
2ª e 4ª
4ª e 6ª
4ª e 6ª

4ª
6ª
5ª

3ª e 5ª
2ª e 4ª
2ª e 4ª
3ª e 5ª
3ª e 5ª

HoráriosFaixa Etária Dias Valor (R$)

Ensino Médio

Pilates A
Pilates B

 R$  180,00
 R$  180,00

Modalidade

Pais e Comunidade
Pais e Comunidade

11h10 às 12h
17h10 às 18h

3ª e 5ª
3ª e 5ª

HoráriosFaixa Etária Dias Valor (R$)

Pais e Comunidade


